LEI Nº 9034, DE 02 DE MAIO DE 2011.

Denomina Praça Washington Luiz 

Geraldes e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA APROVA E 

EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1º Fica denominado PRAÇA WASHINGTON LUIZ 

GERALDES, o logradouro público, de 3.773 m² (três mil, setecentos e 

setenta e três metros quadrados) de Área Pública Municipal, 

localizado na confluência das Ruas RF-01, RF-02, RF-04 e RF-05, no 

Residencial Felicidade.

Art. 2º As despesas decorrentes da execução desta Lei 

correrão por conta das dotações orçamentárias próprias,

[...]

refere este artigo serão proporcionais à razão de 10,91/30 avos, 

correspondente ao tempo de contribuição de 10 anos, 11 meses e 03 

dias, sob o cálculo da média aritmética das maiores remunerações 

utilizadas como base para as contribuições, no valor total de R$ 

223,24 (duzentos e vinte e três reais e vinte e quatro centavos) mensais, 

nos termos do Processo n.º 4.057.117-5/2010.

Art. 2º Os proventos definidos no art. 1º, por força do 

disposto no art. 7º, inciso VII, da Constituição Federal/88, nunca serão 

inferiores ao salário mínimo vigente.

[...]

Maria da Natividade Gomes Leite Caetano, ex-esposa, beneficiária 

de pensão alimentícia do ex-servidor Floriswaldo Wagne Caetano, 

matrícula n.º 49875-01.

Parágrafo único. A pensão de que trata este artigo será 

composta pela seguinte parcela mensal: Vencimento: R$ 2.594,78 

(dois mil, quinhentos e noventa e quatro reais e setenta e oito 

centavos), nos termos do Processo n.º 4.308.309-1/2010.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

legais e à vista do disposto no art. 6º, incisos I, II, III e IV, da Emenda 

Constitucional n.º 041/2003, art. 2º, da Emenda Constitucional n.º

[...]

Educação II, Nível P03, Referência “H”, por ter implementado os 

requisitos para aposentadoria especial de magistério.

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se 

refere este artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas 

mensais: Vencimento: R$ 1.459,96 (mil quatrocentos e cinqüenta e 

nove reais e noventa e seis centavos); Quinquênios (05): R$ 729,98 

(setecentos e vinte e nove reais e noventa e oito centavos) e Adicional 

de Titularidade: R$ 437,98 (quatrocentos e trinta e sete reais e 

noventa e oito centavos), nos termos dos Processos n.ºs 848.835-

5/1995, 1.366.483-8/1999 e 4.241.779-3/2010.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 02 dias 

do mês de maio de 2011.

[...]

“O”, representado por sua curadora Maria José Goulart Bittar, por 

ter sido considerado definitivamente incapaz para o serviço público.

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se 

refere este artigo serão integrais, no valor total de R$ 4.022,43 (quatro 

mil, vinte e dois reais e quarenta e três centavos), nos termos do 

Processo n.º 4.273.360-1/2010.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 02 dias 

do mês de maio de 2011.

PAULO GARCIA

Prefeito de Goiânia

[...]

refere este artigo serão proporcionais a 26,72/35 avos, 
correspondente ao tempo de contribuição de 26 anos, 08 meses e 21 
dias, sob o cálculo da média aritmética das maiores remunerações 
utilizados como base para as contribuições, no valor total de R$ 
411,70 (quatrocentos e onze reais e setenta centavos) mensais, nos 
termos do Processo n.º 3.924.209-5/2009.

Art. 2º Os proventos definidos no art. 1º, por força do 
disposto no art. 7º inciso VII, da Constituição Federal/88, nunca serão 
inferiores ao salário mínimo vigente.